АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​14.03.2016                                                                               №  68
пгт  Уни
О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 07.11.2014 № 643 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 889 «Об утверждении муниципальной программы  Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2014 – 2016 годы»»

В соответствии с решением Унинской районной Думы от 19.02.2016     № 506 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 18.12.2015 № 494 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2016 год»», постановлением администрации Унинского района от 04.09.2013 № 642 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 889 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2014 – 2016 годы», с изменениями, утвержденными постановлением администрации Унинского района от 07.11.2014 № 643 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2014 – 2016 годы»», (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В строке «Объемы ассигнований программы» суммы «652,0» заменить суммами «37,0».
1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в абзаце первом сумму «652,0» заменить суммой «37,0».

1.3. Приложение 3 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Приложение 4 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в строке муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Унинского района» в столбце «Расходы (тыс.рублей)» «2016 год» сумму «163» заменить суммой «20».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2016 года.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин
Приложение 1
к постановлению

                                                      администрации
                                                          Унинского района

                                                               от  14.03.2016   № 68
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы

(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Унинского района»
	всего
	13
	4
	20
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	13
	4
	20
	0

	в том числе

	1. Отдельное мероприятие
	Комплектование библиотечного фонда новыми печатными и электронными изданиями по профилактике правонарушений, обеспечение ими библиотек района.
	всего
	0
	0
	1
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	1
	0

	5.Отдельное мероприятие
	Поощрение лучших членов ДНД единовременной материальной выплатой в виде премий по представлению глав городского и сельских поселений
	Всего
	3
	0
	1,5
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	3
	0
	1,5
	0

	6.Отдельное мероприятие
	Страхование членов ДНД по представлению глав городского и сельских поселений
	Всего
	10
	4
	4
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	10
	4
	4
	0

	8.Отдельное мероприятие
	Размещение на территории района социальной рекламы антинаркотического содержания, в т.ч.  в районной газете «Сельский труженик Уни»
	Всего
	0
	0
	3
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	3
	0

	9.Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией – 26 июня
	Всего
	5
	5
	5
	5

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма»
	5
	5
	5
	5

	10.Отдельное мероприятие
	Проведение районного конкурса социальных проектов (программ) по профилактике правонарушений, в т.ч. алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи
	Всего
	0
	0
	3
	0

	МУ «Управление образования администрации района»
	0
	0
	3
	0

	11.Отдельное мероприятие
	Организация и проведение районного конкурса среди библиотек на лучший комплекс тематических мероприятий, направленных на профилактику наркомании в подростково-молодежной среде
	Всего
	0
	0
	2
	0

	МУ «Управление культуры администрации Унинского района»
	0
	0
	2
	0

	12.Отдельное мероприятие
	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий «Спорт против наркотиков» с участием подростков и молодежи
	Всего
	0
	0
	1,5
	0

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма»
	0
	0
	1,5
	0

	14.Отдельное мероприятие
	Изготовление и приобретение для МКУК «Унинское МБО» Унинской центральной библиотеки информационно-методических материалов по проблемам профилактики алкоголизма, наркомании и токсикомании для различных категорий граждан
	Всего

	0
	0
	2
	0

	МУ «Управление культуры администрации района»
	0
	0
	2
	0

	20.Отдельное мероприятие
	Организация работы «Школ здоровья», клубов здоровья для ветеранов

Проведение районного фестиваля скандинавской ходьбы
	Всего
	0
	0
	2
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	2
	0

______